Муницип€шьное автономное общеобразовательное учреждение
<Средняя общеобр€вовательная школа J\Ъ 10>

прикАз
01.09.2023г.
О реализуемых учебных
программах и используемых учебниках

На основании Закона РФ от 29.|2.20|2 года N 273Фз "об образовании":

<Образовательные программы) статья 12, <<Печатные и электронные,

образовательные и информационные ресурсы) статья 18 (с изменениямИ оТ

14.07.2022 N 301ФЗ); ФГОс ноО Обу^rающихся с оВЗ (Приказ Минобрнауки

России от |9.|2.2014 Jф1598) для обеспечения качественного образования

обучающихся школы в 202З2024 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать обучение в МАоУ кСредняя обrцеобразовательная школа J\ф 10>:

нач€шьное общее образование, основное общее образование, среднее (полное)

общее образование  по основным общеобразовательным программам.

2. Щля ре€tлизации учебных программ использовать учебники, согласно Приказа

Министерства просвещения Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. N
858 "об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к

использованию при ре€шизации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ нач€шьного общего, основного общего, среднего

общего образования организациями, осуществляющими образовательную

деятельность и установления предеJIьного срока использования исключенных

учебников" (Приложения прилагаются: Ns 1 НОО, J\Ъ 2ООО, J\b3COO).

З. Утверлить Аооп ноо для слабовидящих обуrающихся (вариант 4.1), Аооп
ноо для слабовидящих обуlающихся (вариант 4.2), Аооп ноо обуrающихся с

ЗПР (вариант 7.t7.2), дооп ноо Для обl"rающихся с ТНр (вариант 5.t5.2),

дооп ноо для обуrающихся с ном (вариант б.1), дооп ноо для

Обl"rающиNся с рдс (вариант 8.1), Аооп ооо для обуrающихся с ЗПР, Аооп
ООО для слабовидящих обуrающихся с ЗПР.

J\ъ 01|4з,72

4. Утвердить рабочие программы по учебным предметам и учебныМ курсаМ

начаJIьного общего, основного общего и среднего общего образования.

5. Утвердить рабочлrе программы коррекционнор€ввивающей направленности,

социЕlJIьнопедагогические программы, программы внеурочной деятельности.

И.о. директора муницип€tпьного
автономного общеобразовательного

учреждения <Средняя
общеобр€}зовательная школа J\Гs 1 0) фЙ, Ю.М. Неволина